

Lucrri de reparaie la intrarea principală la Gimaziului "V. Gaina" com. Tohatin

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 139 209,94 Lei

Intocmit in preuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	10,100	39,90	402,99
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	64,500	37,75	2 434,88
3	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	2,000	52,25	104,50
4	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii	m2	5,000	396,88	1 984,40
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	64,500	7,32	472,11
6	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	50,200	240,21	12 058,67

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	14,300	257,04	3 675,62
8	RpCI25E	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din teava de otel zincata de 2", cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare	buc	2,000	86,63	173,26
9	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	2,000	751,14	1 502,28
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	8,000	32,09	256,70
11	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	8,000	21,40	171,22
12	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	20,200	151,43	3 058,84
13	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime	t	0,800	531,45	425,16
		Total Раздел Inclusiv salariu				26 720,62 9 921,56
		2. 1.2 tavan				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	55,000	15,75	866,25
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	55,000	26,70	1 468,78
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	55,000	181,98	10 009,16
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	21,000	106,20	2 230,20
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	55,000	26,70	1 468,78
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	55,000	139,86	7 692,30
		Total 1.2 tavan Inclusiv salariu				23 735,46 10 545,70
		3. 1.3 coloane grinzi				
20	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	7,200	14,20	102,24
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	54,700	15,75	861,52
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	54,700	26,70	1 460,76
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,700	192,20	10 513,12
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,700	23,15	1 266,55

1	2	3	4	5	6	7
25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	84,000	106,20	8 920,80
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	54,700	26,70	1 460,76
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	54,700	139,86	7 650,34
28	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	7,200	308,69	2 222,59
		Total 1.3 coloane grinzi Inclusiv salariu				34 458,69 13 866,55
		4. 1.4 lucrari diverse				
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	48,000	111,66	5 359,91
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,500	68,75	240,63
31	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,500	61,05	213,68
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,500	90,30	316,05
		Total 1.4 lucrari diverse Inclusiv salariu				6 130,25 2 434,30

		Прямые затраты	Lei	91 045,05
		Asigurari sociale	24,00 %	8 824,35
		Transportarea materialelor	5,00 %	2 466,78
		Total	100,00 +	102 336,17
		Cheltuieli de regie	9,00 %	9 210,26
		Total	100,00 +	111 546,43
		Beneficiu de deviz	4,00 %	4 461,86
		Total	100,00 +	116 008,28
		TVA	20,00 %	23 201,66
		Всего с учётом НДС	Lei	139 209,94

1	2	3	4	5	6	7	
		Total deviz: Inclusiv salariu				139 209,94	

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrri de reparație la intrarea
principală la Gimaziului "V.
Gaina" com. Tohatin**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 139 209,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
		Total borderou de resurse № :					

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,104	55,00	1 325,72	
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	267,302	55,00	14 701,61	
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,000	55,00	1 980,00	
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,635	55,00	144,93	
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,160	55,00	118,80	
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,864	55,00	47,52	
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	154,612	55,00	8 503,66	
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	55,00	104,50	
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,328	55,00	1 448,04	
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	52,329	55,00	2 878,09	
11.	7422010060100	Timplar	h-om	11,530	55,00	634,15	
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,885	55,00	213,68	
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,532	55,00	3 274,26	
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,330	55,00	1 393,15	
		Total manopera					36 768,11

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	40,828	14,00	571,60
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	230,00	1,84
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	230,00	1,20
4.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,006	2 600,00	14,56
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	4 000,00	19,20
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	4 000,00	12,80
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,014	4 000,00	57,60
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,014	4 000,00	57,60
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	45,360	0,30	13,61
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	280,00	1,62
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	42,016	0,45	18,91
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,165	22,00	3,63
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	4,944	19,00	93,94
14.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	13,802	37,80	521,72
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	19,350	17,00	328,95
16.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,084	37,00	3,11
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	91,051	47,00	4 279,40
18.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	2,040	25,00	51,00
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,756	50,00	37,80
20.	2430226103000	Chit polimeric	kg	1,260	11,20	14,11
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,205	23,80	195,28
22.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,646	135,00	357,21
23.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	222,200	4,60	1 022,12
24.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	222,200	4,90	1 088,78
25.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	59,439	30,00	1 783,15
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	121,275	7,80	945,95
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,620	2,70	39,47
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,040	2,70	5,51
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 171,674	2,30	2 694,85
30.	26531021008311	Tink	kg	252,310	31,40	7 922,53
31.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,721	25,40	18,31
32.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,030	35,00	36,05
33.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	157,264	68,70	10 804,01
34.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	10,504	7,50	78,78
35.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,367	38,00	13,95
36.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	38,865	28,00	1 088,21
37.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	23,00	0,00
38.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,224	57,00	69,77
39.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	8,400	5,80	48,72
40.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	105,000	89,00	9 345,00
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,174	120,00	140,88
42.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	7,725	125,00	965,63
43.	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	5,768	180,00	1 038,24
44.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,120	15,00	1,80
45.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,630	25,00	15,76
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,144	27,00	3,89
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	678,000	1,90	1 288,20
48.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	7,711	210,00	1 619,35
49.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	333,300	1,10	366,63
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,222	15,00	93,33
51.	4100126202818	Apa	m3	0,559	15,00	8,39
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,970	12,00	131,64
		Total materiale de constructii				49 335,57

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	216,000	15,00	3 240,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,290	50,00	64,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,882	15,00	118,23
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,296	15,00	79,44
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,265	15,00	18,98
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,201	30,00	426,03
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,623	30,00	108,68
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,360	40,00	14,40
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,160	10,00	21,60
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,135	120,00	16,20
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,658	80,00	52,66
12.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,020	230,00	464,60
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,903	350,00	316,05
Total utilaje de constructii						4 941,37

Прямые затраты	Lei	91 045,05
Asigurari sociale	24,00 %	8 824,35
Transportarea materialelor	5,00 %	2 466,78
Total	100,00 +	102 336,17
Cheltuieli de regie	9,00 %	9 210,26
Total	100,00 +	111 546,43
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 461,86
Total	100,00 +	116 008,28
TVA	20,00 %	23 201,66
Всего с учётом НДС	Lei	139 209,94

Total deviz:**139 209,9****4**

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație la intrarea
principală la Gimaziului "V. Gaina" com.
Tohatin**

**Investitor Directia educatie, tineret și
sport sectorul Ciocana**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
---	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			37,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
3	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc			52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
4	RpCE36A	Executarea remedierilor locale la hidroizolatii	m2			396,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	55,00	30,80
	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	1,1200	180,00	207,65
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,0000	37,80	77,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	2,70	7,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	230,00	0,24
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,8000	19,00	15,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0024	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	120,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	17,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
6	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			240,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	55,00	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	68,70	166,70
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	14,00	8,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	50,00	1,00
7	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			257,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	55,00	63,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3500	68,70	170,32
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	14,00	8,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	50,00	1,00
8	RpCI25E	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din teava de otel zincata de 2", cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare	buc			86,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,1800	38,00	6,98

1	2	3	4	5	6	7
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 I S 7657	m	0,6000	57,00	34,88
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,70	2,75
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	25,00	25,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
9	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc			751,14
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,8800	55,00	103,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	55,00	50,60
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	35,00	18,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	37,80	66,19
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	125,00	482,81
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	120,00	7,42
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	19,00	7,83
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	22,00	1,81
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	25,40	9,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	120,00	3,60
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			32,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,80	6,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	230,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,90	11,40
11	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticiuri polimerice	m			21,40
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	11,20	1,76
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	37,00	0,39
12	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			151,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	55,00	48,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	28,00	53,87
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	7,50	3,90
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	120,00	6,24
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	25,00	0,78
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,45	0,94
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	230,00	23,00
13	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime	t			531,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,2000	55,00	121,00
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	6,8000	55,00	374,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0040	4 000,00	16,00
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0070	2 600,00	18,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1500	15,00	2,25
		2. 1.2 tavan				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,70

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	47,00	19,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			181,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,60	18,58
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,90	19,80
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	30,00	32,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	23,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,10	6,67
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			106,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	89,00	89,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,90	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	47,00	19,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			139,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,40	72,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	80,00	0,48
		3. 1.3 coloane grinzi				
20	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	47,00	19,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			192,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	134,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	49,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	7,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	1,44
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			23,15

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,80	3,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			106,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	89,00	89,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,90	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	47,00	19,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			139,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,40	72,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	80,00	0,48
28	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			308,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	210,00	224,91
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	135,00	49,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,30	1,89
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		4. 1.4 lucrari diverse				
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			111,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	280,00	0,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			68,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	55,00	13,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	55,00	55,00
31	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,00	61,05
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL BICE Invest Europa

Directia educatie, tineret ei sport sectorul

Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.